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Kli ni ka Oku li stycz na „Ja sne Bło nia” zo sta ła za ło żo na w lip cu 2001 
ro ku przez dr Zo fię Na wroc ką, dr Mał go rza tę Dzię gie lew ską, dr. Krzysz-
to fa Dzię gie lew skie go, dr. Zbi gnie wa Pi kul skie go i prof. Je rze go Na wroc-
kie go. Do koń ca li sto pa da 2001 ro ku trwa ły pra ce wy koń cze nio we 
i wy po sa ża nie bu dyn ku kli ni ki, co umoż li wi ło wy ko na nie pierw szych 
ope ra cji w grud niu. Do chwi li obec nej wy ko na no w kli ni ce bli sko 5000 
za bie gów. 

Kli ni ka by ła wzo ro wa na na po dob nych ośrod kach w Eu ro pie i Sta-
nach Zjed no czo nych, wy ko nu ją cych wszyst kie pro ce du ry oku li stycz ne 
w try bie am bu la to ryj nym. W ro ku 2001 na sza kli ni ka by ła pierw szym 
i je dy nym ośrod kiem wy ko nu ją cym chi rur gię szklist ko wo -sia tkó wk ową 
w ten spo sób. Wa run kiem po wo dze nia te go przed się wzię cia by ło stwo-
rze nie ośrod ka, któ ry pod wzglę dem za rów no wy po sa że nia, jak i ja ko ści 
wy ko ny wa nych za bie gów speł niał by naj wyż sze stan dar dy. Te mu ce lo wi 
pod po rząd ko wa na jest w dal szym cią gu, po mi mo upły wu 4 lat, dzia łal-
ność kli ni ki. 

Pod sta wo wym atu tem ośrod ka jest wy po sa że nie: na kli ma ty zo wa-
nej w sys te mie za mknię tym sa li ope ra cyj nej znaj du ją się dwa sys te my 
ope ra cyj ne do fa ko emul sy fi ka cji i wi trek to mii, en do la ser, krio apli ka tor 
oraz je dy ny w Pol sce mi kro skop z sys te mem OF FIS, umoż li wia ją cym 
wy ko ny wa nie chi rur gii bi ma nu al nej bez en do ilu mi na cji. Ope ra tor ma 
rów nież moż li wość ope ra cji w lam pie szcze li no wej i w sys te mie BIOM. 
Wszyst kie za bie gi wy ko ny wa ne są w asy ście do świad czo nych ane ste-
zjo lo gów, a apa rat do znie czu la nia po zwa la nam rów nież wy ko ny wać 
za bie gi w znie czu le niu ogól nym. Wart wy mie nie nia jest rów nież naj-
wyż szej ja ko ści sys tem umoż li wia ją cy fil mo wa nie wy ko ny wa nych za bie-
gów oraz trans mi sję ob ra zu po za sa lę ope ra cyj ną. 

Oprócz sa li ope ra cyj nej przy kli ni ce dzia ła po rad nia przy kli nicz na. 
Z ini cja ty wy kli ni ki po wo ła no pierw szą w wo je wódz twie Po rad nię Cho-
rób Siat ków ki i Cia ła Szkli ste go oraz Po rad nię Re ti no pa tii Cu krzy co wej. 
Po rad nia wy po sa żo na jest w la ser dio do wy, la ser Neo dy mo wy - Yag, 
fun du s-k am erę, apa rat USG oraz OCT Stra tus z wer sją opro gra mo wa nia 
4,0. Jest to je dy na po rad nia wy po sa żo na w ten spo sób, co w po łą cze niu 
z od dzia łem szpi tal nym two rzy ośro dek umoż li wia ją cy peł ną dia gno sty-
kę i le cze nie scho rzeń siat ków ki i cia ła szkli ste go. Do tej po ry wy ko na no 
w po rad ni oko ło 8 ty się cy za bie gów la se ro wych. 

Istot ne miej sce zaj mu je dzia łal ność na uko wa i szko le nio wa. Wszy-
scy pra cow ni cy są człon ka mi PTO, DOG, AAO, EVRS, ESCRS. Od sa me go 
po cząt ku ist nie nia bio rą oni ak tyw ny udział w licz nych kra jo wych 
i za gra nicz nych kon gre sach. W ro ku 2003 do ze spo łu kli ni ki do łą czył dr 
Sła wo mir Ci siec ki, dzia ła ją cy ak tyw nie w Young EVRS Club. 

Do do rob ku na le ży za li czyć 3 pra ce dok tor skie (dwie z nich czę ścio-
wo opar te na ma te ria le kli ni ki), 7 pu bli ka cji opra co wa nych przez prof. 
Na wroc kie go, dr. Ci siec kie go, lek. Mi cha lew ską i lek. Mi cha lew skie go, 
licz ne wy stą pie nia na zjaz dach kra jo wych i za gra nicz nych. Fil my pre zen-
to wa ne przez prof. Je rze go Na wroc kie go uho no ro wa no wie lo ma na gro-
da mi. Na 21. do rocz nym Zjeź dzie Ame ri can So cie ty of Re ti nal Spe cia li sts 
w No wym Jor ku w 2003 ro ku J. Na wroc ki, Z. Mi cha lew ska, J. Mi cha lew-
ski otrzy ma li na gro dę Rhett Buc kler za film „Vi tre ous Sur ge ry with the 
use of Try pan Blue Sta ining for PVR Re ti nal De tach ment” (ryc. 1); J. 
Na wroc ki, J. Mi cha lew ski, Z. Mi cha lew ska pod czas I Sym po zjum Oku li-
sty ki Woj sko wej we Wro cła wiu otrzy ma li I na gro dę w ka te go rii Dy dak-

ty ka za film „Vi trec to my and try pan blue ILM sta ining for sta ge III and IV 
ma cu lar ho le”. W ro ku 2004 J. Na wroc ki, Z. Mi cha lew ska, J. Mi cha lew-
ski otrzy ma li pierw szą na gro dę w kon kur sie fil mo wym IV Zjaz du Eu ro-
pe an Vi tre ore ti nal So cie ty w Istam bu le za film „Vi tre ous sur ge ry wi tho ut 
en do il lu mi na tion for pro li fe ra ti ve dia be tic re ti no pa thy”. 

Pod czas II Sym po zjum Oku li sty ki Woj sko wej w Kra ko wie w 2005 
ro ku Z. Mi cha lew ska, Z. Na wroc ka oraz J. Na wroc ki otrzy ma li I na gro dę 
w ka te go rii chi rur gii wi tre ore ti nal nej za film „Chi rur gia cia ła szkli ste go 
w le cze niu otwo rów ol brzy mich”. 

V Kon gres EVRS w Oere bro za owo co wał dru gą na gro dą pod czas 
fe sti wa lu fil mo we go dla ze spo łu, w któ re go skład wcho dzi li: J. Na wroc-
ki, J. Mi cha lew ski, Z. Mi cha lew ska, Z. Na wroc ka, za film „Cli ni co dia gno-
stic cor re la tion of ma cu lar di se ase”. 

Na fe sti wa lu fil mo wym Kon gre su Nie miec kich Chi rur gów Oku li stów 
(DOC) w No rym ber dze w 2005 ro ku J. Na wroc ki, Z. Mi cha lew ska, J. 
Mi cha lew ski otrzy ma li pierw szą na gro dę za film „Vi trec to my wi tho ut 
en do il lu mi na tion – own expe rien ce”. Pod czas do rocz ne go Zjaz du Ame-
ri can So cie ty of Re ti na Spe cia li sts w Mont re alu w lip cu 2005 ro ku J. 
Na wroc ki, Z. Na wroc ka, J. Mi cha lew ski, Z. Mi cha lew ska otrzy ma li Rhett 
Buc kler Award za film „The use of dif fe rent il lu mi na tion/ ob se rva tion 
sys tems for pe ri phe ral vi trec to my”. 

Kli ni ka zor ga ni zo wa ła rów nież dwa sym po zja szklist ko wo -sia tkó w-
k owe – w 2003 i 2005 ro ku (ostat nie z nich w dniach 2-3.09.2005 ro ku 
zgro ma dzi ło oko ło 500 uczest ni ków z Pol ski i za gra ni cy). Pra cow ni cy 
kli ni ki od wie dza ją czę sto kli ni ki w Eu ro pie i Sta nach Zjed no czo nych, 
jed no cze śnie zaś na kil ku dnio wych szko le niach go ści li śmy ko le gów 
z in nych kli nik. Nasz ośro dek bie rze też udział w ba da niach kli nicz nych 
nad no wy mi le ka mi i me to da mi ope ra cyj ny mi. 

W pod su mo wa niu czte ro let niej dzia łal no ści na le ży pod kre ślić fakt, 
że dzię ki bar dzo cięż kiej pra cy i za pa ło wi nie wiel kie go ze spo łu Kli ni ka 
Oku li stycz na „Ja sne Bło nia” wpi sa ła się trwa le w ob raz pol skiej oku li sty-
ki i jed no cze śnie sta ła się do wo dem na to, że rów nież pry wat ne ośrod-
ki mo gą re pre zen to wać wy so ki po ziom za rów no świad czo nych usług, 
jak i dzia łal no ści na uko wej. 
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SPRAWOZDANIA

Sprawozdanie z działalności Kliniki „Jasne Błonia”

Krzysztof Dzięgielewski 

Ryc. 1. Prof. Jerzy Nawrocki odbiera Rhett Buckler Award podczas 
American Society of Retinal Specialists w Montrealu.


